
“3×3 basketbola laukuma 
segums Grēnēs”
Izveidot 3x3 basketbola 
laukuma segumu zem esošā 
basketbola groza rotaļu 
laukumā Grēnēs. Plānotās 
izmaksas – 30 250,00 eiro. 
Saņemto balsu skaits: 203.

“Āra trenažieri aktīvās
atpūtas laukumā
Medemciemā”
Brīvdabas trenažieru laukuma 
izveide Medemciema 
atpūtas un sporta laukumā 
KDS “Komutators”. Plānotās 
izmaksas – 49 953,76 eiro.
Saņemto balsu skaits: 198.

““Izstaigā Latviju” parka
paplašināšana Medemciemā”
Papildināt parku ar sveču 
izvietošanas statīvu, izveidot 
ugunskura vietu pasākumiem, 
izvietot “Odukalns Design” 
“Slide” solus un vidēja izmēra 
apgaismojuma stabus parkam 
gar bruģēto celiņu. Plānotās 
izmaksas – 49 998,41 eiro.
Saņemto balsu skaits: 195.

“Sportam & atpūtai 
Jaunolainē: šķēršļu trase un
disku golfs”
Daudzfunkcionālas šķēršļu 
trases izveide Jaunolaines 
stadionā un disku golfa izveide 
Jaunolaines pastaigu takā. 
Plānotās izmaksas – 
49 652,13 eiro.
Saņemto balsu skaits: 157.

“Brīvdabas trenažieru zonas
paplašināšana Olaines 
2. vidusskolas stadionā”
Papildināt esošo trenažieru 
laukumu ar pieciem jauniem 
brīvdabas trenažieriem un 
atbilstošu segumu. Plānotās 
izmaksas – 43 532,17 eiro.
Saņemto balsu skaits: 71.

“DKS “Vasara” atkritumu
konteineru laukumu 
iekārtošana 2025. gadam”
Atkritumu laukumu izbūve 
trijās DKS “Vasara” adresēs 
un atkritumu konteineru 
izgatavošana, uzstādīšana. 
Plānotās izmaksas – 
22 073,22 eiro. 
Saņemto balsu skaits: 50.

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 3 (208) marts 2025
www.olaine.lv

26. marta domes sēdē apstiprināts lēmums par finansējuma piešķiršanu trim līdzdalības 
budžeta konkursā iesniegtajām projektu idejām – “3×3 basketbola laukuma segums Grēnēs”, 

“Āra trenažieri aktīvās atpūtas laukumā Medemciemā” un ““Izstaigā Latviju” parka paplašināšana 
Medemciemā” –, kas balsojumā saņēmušas lielāko iedzīvotāju atbalstu.
2024. gadā līdzdalības budžeta projektu konkursā kopumā tika iesniegtas septiņas projektu idejas. Pēc 
pašvaldības kompetento institūciju izvērtējuma tālākai virzībai iedzīvotāju balsojumam tika atbalstītas 
sešas. Iedzīvotāju balsojums notika no 2025. gada 10. februāra līdz 10. martam (ieskaitot) elektroniski 
publiskajā tīmekļvietnē geolatvija.lv sadaļā “Līdzdalības budžets”. Tajā varēja piedalīties ikviens Olaines 
novadā deklarēts iedzīvotājs, kas sasniedzis 16 gadu vecumu. Kopumā tika saņemtas 874 balsis.

Sāk realizēt Ziemas kalna labiekārtošanas projektu, kas tika 
iesniegts līdzdalības budžeta projektu konkursā. 

Darbu laikā tiks piebērta un izlīdzināta kalna zemes virskārta un 
ierīkots aizsargsieta norobežojums kalna sāna daļā, lai uzlabotu 
drošību ziemas prieku baudītājiem. Kalna augšdaļā plānots ierīkot 
atpūtas soliņus izmantošanai gan ziemā, gan vasarā.

Olaines novada pašvaldība ik gadu organizē līdzdalības budžeta 
projektu konkursu, kura mērķis ir veicināt kvalitatīvas dzīves vides 
un teritorijas attīstību, Olaines novada iedzīvotāju līdzdalību novada 
attīstībā un finanšu līdzekļu izlietošanā, vienlaikus pašvaldībai 
iegūstot vērtīgu informāciju par vietējai kopienai nepieciešamajiem 
publiskās ārtelpas uzlabojumiem.
Konkursa nolikums paredz, ka viena projekta īstenošanai piešķirto 
finanšu apmērs ir ne vairāk kā 50 000 eiro, kopējais līdzdalības 
projektu konkursa budžets ir 150 000,00 eiro, kas ir sešas reizes 
vairāk nekā valsts noteiktais minimums. Nākamā līdzdalības 
budžeta konkursa projektu pieteikšana paredzēta šī gada rudenī. 

Apstiprināts finansējums 2024. gada 
līdzdalības budžeta projektu īstenošanai

Uzsākti Ziemas kalna 
labiekārtošanas darbi

Paldies iedzīvotājiem par 
atsaucību, gan iesniedzot 
projektus, gan balsojot!

Uzsākta projekta 
“Olaines peldbaseina 

ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” 
(1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068) 
īstenošana. Tā ietvaros 
plānota peldbaseina 
ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana, t. sk. jumta 
konstrukciju papildu siltināšana 
un pārbūve, esošo PVC profila 
pakešu logu nomaiņa uz 
jauniem PVC profila logiem ar 
trīs stiklu paketi. Pie logiem 

paredzēts uzstādīt žalūzijas 
saules starojuma un dzesēšanas 
slodzes samazināšanai, kā arī 
tiks izbūvēta jauna mehāniskās 
ventilācijas (ar rekuperāciju) 
iekārta, uzstādīti jauni 
energoefektīvi ventilatori, 
nodrošinot atbilstošu telpu 
mikroklimatu.
Projekta īstenošanas rezultātā 
uzlabosies baseina ēkas 
siltumnoturība un tiks pozitīvi 
ietekmēta energoresursu 
izmantošana, uzlabosies ēkas 

ārējais izskats, palielināsies tās 
kalpošanas laiks. 
Plānots, ka peldbaseins 
publiskajam apmeklējumam 
būs pieejams 2025. gada 
ceturtajā ceturksnī, kā arī 
visi iepriekš iegādātie un 
neizmantotie abonementi 
būs izmantojami arī pēc 
remontdarbu beigām.

Sekojiet līdzi jaunumiem mūsu 
tīmekļvietnē un sociālo tīklu 
kontos! 

Uzsākti Olaines peldbaseina ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

tajā dzīvē sadraudzēties un būt kopā ar grāmatā tēlotajiem varoņiem. Reiz kāda kolēģe 
trāpīgi noformulēja, ka lasīšana ir pieredze pirms pieredzes. Tu vēl dzīvē kaut ko neesi 
piedzīvojis, bet grāmatā to jau piedzīvo. 

Tātad, ja īstajā dzīvē atkārtosies kaut kas no lasītā, zināsi, kā rīkoties.
Var tā teikt. Protams, situācijas nekad nav identiskas, un, pat ja esi par to lasījis, tas 
nenozīmē, ka rīkosies pareizi. Tomēr tas var palīdzēt atpazīt situācijas un labāk saprast 
cilvēkus. Jāsaka gan, ka šīs īstās grāmatas atrašana, kas tevi uzrunā un aizkustina, ir 
laimes spēle. Ne visiem laimējas, un daudzi ir pamēģinājuši, bet tā arī nekādu īpašu 
vilkmi lasīt neizjūt. Mēs vienmēr pārrunājam to, kā grāmatas ir patikušas, kā ir gājis ar 

lasīšanu. Atceros, reiz kāda skolniece man 
ar asarām acīs stāstīja par Marģera Zariņa 
romānu “Trauksmainie trīsdesmit trīs”, un 
uz manu jautājumu, vai grāmata bija tik 
aizkustinoša, viņa atbildēja: “Nē, bet es tik 
ļoti lepojos ar sevi, ka tiku ar to galā. Tas 
bija tik grūti!”

Lasīšanu bieži mēģina pamatot 
ar racionāliem argumentiem par 
kritiskās domāšanas izkopšanu 
un līdzīgiem. Manuprāt, bērnu un 
jauniešu auditorijā šādi argumenti 
neko nenozīmē. Īpaši tad, ja cilvēks 
līdz šim neko nav lasījis. Kas var 
nostrādāt, ja atmetam šos racionālos 
lasīšanas “pamatojumus”?
Viena lieta, kas var palīdzēt, ir pašcieņas 
vai pašvērtējuma paaugstināšana. Nē, tu 
vari nelasīt, ja gribi būt parasts cilvēks. 
Tomēr, ja gribi būt īpašs cilvēks, bez lasī-
šanas neiztikt. Bērni tajā ieklausās, pat ja 
pirmajā brīdī šķiet, ka viņus tas neuzrunā. 
Jāpiebilst, ka lasīšana bērniem kļūst par 
aizvien grūtāku uzdevumu, jo būtiski pa-
sliktinās lasīšanas tehnika. Ne tikai spēja 
koncentrēties, bet arī spēja saprast visus 
izlasītos vārdus, savilkt vārdus kopā lo-
ģiskā teikumā un domā. Jā, bet kas tad ir 
pats būtiskākais, ko mums dod lasīšana? 

Ārpus tā, ka saglabājam latviešu valodu. Tā ir spēja nepieņemt visu, ko mums piedāvā 
un liek priekšā. Spēja saprast un domāt, radīt idejas. 

Cik daudz bērnu, kas nonāk pie Jums, iepriekš ir lasījuši?
Maz. Dažkārt es jautāju: “Kurš ir lasījis “Vinniju Pūku”?” Apstiprinoši atbild viens bērns. 
“Grega dienasgrāmatu” būtu lasījuši vai šķirstījuši mazliet vairāk. Krītas gan lasīšanas 
kvalitāte, proti, cik sarežģītu tekstu bērns spēj izlasīt, gan kvantitāte. Tagad aug pirmā 

bērnu paaudze, kas dzimuši telefonos ne-
mitīgi sēdošiem vecākiem. Vai viņiem būs 
tāda pieredze, kad vecāki lasa bērnam 
priekšā? Jo lasīšanas pieredze veidojas, 
lasot kopā ar bērnu un pārrunājot izlasī-
to. Ko tu saprati? Kas tev likās smieklīgs 
vai interesants? Ir jāuzdod jautājumi un 
jādalās arī savās domās. Bērns viens pats 
iesākt lasīt nevarēs. Jo visiem lasītājiem 
vajadzīgi lasoši domubiedri.

Vai lasīšana nevarētu atdzimt 
kā dažu – stilīgo – protests pret 
masveida nelasīšanu?
Nezinu, vai protests, bet vidusskolēni va-

Aktuāla intervija

Grāmatas, kas ļauj sasniegt visu
Olaines 1. vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja Ina Velberga ir 
neatlaidīga lasīšanas veicinātāja jau 30 gadu garumā. Tādām literatūras skolotā-
jām kā Ina Velberga audzēkņi pēc gadiem parasti ir no sirds pateicīgi. Varbūt ne 
uzreiz pēc vidusskolas absolvēšanas, bet paejot ilgākam laikam, kurā cilvēks ir 
pārliecinājies – daudzi sasniegumi ir bijuši iespējami, pateicoties lasīšanai. 

Cik sen strādājat skolā?
Ilgi – atnācu uzreiz pēc augstskolas beigšanas, jau pagājuši vairāk nekā 30 gadi. Kad pa-
rakstīju pirmo līgumu uz vienu gadu, teicu direktoram, ka varbūt nevajag parakstīt uz 
veselu gadu, jo es taču varu tik ilgi neizturēt. Viņš atmeta ar roku un sacīja, ka šeit ir ļoti 
labs kolektīvs un viss būs kārtībā. Viņam 
izrādījās taisnība, man šis darbs gāja pie 
sirds, un laika gaitā es aptvēru, kas man 
kā skolotājai ir jāizdara. Savai augstskolas 
pasniedzējai reiz teicu, ka gribu iemācīt 
bērniem pareizi rakstīt un gribu panākt, 
lai viņi pēc skolas beigšanas lasītu grāma-
tas. Viņa  gan šaubījās, ka to iespējams 
panākt, bet galvenais taču ir ceļš. Man 
šķiet, ka esmu šajā virzienā mērķtiecīgi 
gājusi un pat kaut ko panākusi. Gramati-
kas valodu esmu novienkāršojusi līdz mi-
nimumam, lai to apgūt būtu vieglāk. Un 
esmu izlasījusies cauri veselam grāmatu 
kalnam, lai saprastu, ko jauniešiem ieteikt 
lasīt. Tāpēc ir sajūta, ka eju pareizā virzie-
nā.

Par gramatiku skaidrs – jāizskaidro 
likumi un tie jāiemācās. Ar lasīšanu 
sarežģītāk, jo nav taču nekādu 
algoritmu par to, kā sākt lasīt, kā 
iemīlēt grāmatas. Kā Jūs tiekat 
ar to galā, ņemot arī vērā, ka 
Jūsu auditorija šajā ziņā nav tā 
vienkāršākā?
Esmu skolotāja, un manā rīcībā  tomēr 
ir daži instrumenti, kurus varu likt lietā. 
Varu izvirzīt konkrētas prasības lasīt un 
attiecīgi novērtēt. Obligātās prasības ar 
laiku pārvēršas interesē – bērni sāk jautāt, ko es viņiem ieteiktu izlasīt. Viņi saka: “Jūs 
taču labāk zināt, kas man patīk. Iesakiet!”, “Vai zināt kādu grāmatu, kas būtu līdzīga Re-
marka “Trīs draugiem”?” Tajā brīdī man ir skaidrs, ka tā lieta ir aizgājusi un cilvēks lasīs. 
Vidusskolēniem es sastādu ieteicamās literatūras sarakstus, piemēram, man ir “Litera-
tūras saraksts pilnvērtīgai dzīvei”, kurā esmu iekļāvusi 30 grāmatas. Sākot ar Hermani 
Hesi un Viktoru Igo un beidzot ar Regīnu Ezeru, Gundegu Repši un Andreju Johansonu. 
Es par šīm grāmatām stāstu, un skolēni izvēlas to, kas viņiem pašiem šķiet interesanti. 

Tiešām jaunieši lasa “Trīs draugus”?
Protams! Arī “Rietumu frontē bez pārmai-
ņām” un “Debesīm nav lutekļu” labprāt 
lasa – tās ir plānākas grāmatas, un teksta 
apjoms bieži vien ir izvēles kritērijs. Bie-
zas grāmatas biedē. 

Kas ir galvenie āķīši, kas var aizķert 
gados jaunus lasītājus?
Būtiskākais – spēja identificēties ar grā-
matas varoņiem vai aprakstīto situāciju. 
Vai sajūta, ka šajā grāmatā es atradīšu 
kaut ko tādu, ko gribētu piedzīvot. Tātad, 
stāstot par grāmatu, ir svarīgi radīt sajū-
tu, ka stāsts ir par mums. Kad mana meita 
lasīja Lindgrēnes “Trošņu ciema bērnus”, 
viņa apraudājās – tik ļoti viņai gribējās īs-  Turpinājums 3. lpp. 

Martā ieteiktās grāmatas

Umberto Eko, “Iepriekšējās dienas sala”. 
Daudzveidīgs, daudzslāņains, asprātīgs un ļoti interesants stāsts – 

gan horizontāli plašs, gan vertikāli dziļš.
Hermanis Hese, “Stikla pērlīšu spēle”. 

Augstā dziesma kultūrai, mākslai, izglītotībai, jūtīgumam.
Gundega Repše, “Septiņi stāsti par mīlu”. 

Spoža valoda un ārkārtīgi neparasta dziļuma stāsti.
Edvarts Virza, “Biķeris”. Izcila dzeja gan toreiz – pirms 100 gadiem –, 

gan tagad. Skaistākais mīlas dzejas krājums latviešu literatūrā.
Romāni “Varmācība” (1982) un “Nodevība” (1984) ciklā 

“Pati ar savu vēju” – izcilās prozaiķes 
Regīnas Ezeras teksts par to, kā top proza. 

Ina Velberga: “Lasīšana ir vienīgais ceļš uz pilnību un 
attīstību. Cita ceļa nav. Bieži izraisu dusmas gan vecākos, 

gan skolēnos, jo neatkāpjos no prasības lasīt un lasīt.”



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Datums Laiks Aktivitāte Īss apraksts Organizētājs/atbildīgais
31.03.–
04.04. Bibliotēkas darba laikā Grāmatu izstāde skolotājiem un 

vecākiem “Audzinošais elements” Gaismu bibliotēka

01.–30.04. Bibliotēkas darba laikā Grāmatu izstāde par un 
ap Teodoru Zeifertu Jaunolaines bibliotēka

01.–30.04. Bibliotēkas darba laikā “Teodors Zeiferts ir atpakaļ” Dimantu puzle ar senu Teodora Zeiferta foto Jaunolaines bibliotēka

01.–30.04. Pēc pieprasījuma Muzejpedagoģiskā programma 
par Teodoru Zeifertu

Muzejpedagoģiskā programma par Teodoru 
Zeifertu. Mērķauditorija: 8.–12. klašu skolēni Ogres Vēstures un mākslas muzejs

03.04. Bibliotēkas darba laikā Aktivitāte “Teodors Zeiferts 
visu dzird”

Lasījumi no Teodora Zeiferta grāmatas 
“Latviešu rakstniecības vēsture” Olaines bibliotēka

05.04.,
12.04.,
19.04.,
26.04.

12.00–15.00 (laiki publiskajiem 
apmeklējumiem, pieteikšanās 
anketā varēs atzīmēt sev vēlamo)

Teodora Zeiferta izlaušanās istaba 
“Zeiferta bēgšana”

Izlaušanās istaba “Zeifertos”. Aktivitāte 
ģimenēm, draugu grupām un klasēm. 
Individuāli – sākot no 14 gadiem; 
līdz 13 gadiem – atbildīgās personas uzraudzībā

RTU Olaines Tehnoloģiju koledža, 
OJC “Popkorns”, 
Olaines Pieaugušo izglītības centrs

11.–30.04. Bibliotēkas darba laikā Orientēšanās “Orientēšanās Zeiferta ielā” Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

22.–30.04. Bibliotēkas darba laikā Grāmatu izstāde par un ap Teodoru 
Zeifertu “Vienu gaišu domu sirdī…” Gaismu bibliotēka

24.04. 17.30–18.30 Muzikāli teatrāls atskats uz Teodora 
Zeiferta dzīvi un darbiem

“Muzikāla pastaiga ar 
Teodoru Zeifertu Stūnīšos” Gaismu bibliotēka

#Kopiena lasa

 Turpinājums no 2. lpp. 

rētu novērtēt to, ko viņiem var dot lasīša-
na. Ja pamatskolā bērnam ir grūti formu-
lēt domu, salikt kopā dažus vārdus, bet 
pēc dažiem gadiem viņš runā brīvi, stāsta 
par sevi, par grāmatām, viņš noteikti to 
novērtē un saprot, ka lasot ir ieguvējs.

Kurus autorus vai grāmatas Jūs 
minētu kā šodienas jauniešiem 
aktuālas?
Ians Makjuans – vienu darbu izlasa, tad 
meklē nākamos. Īpaši – meiteņu audito-
rijā. Sestajā, septītajā klasē labprāt lasa 
Dzintara Tilaka, Džona Grīna, Žaklīnas 
Vilsones grāmatas, kuras stāsta par prob-
lemātiskām lietām pusaudžu dzīvē. No-
teikti jāmin Māra Bērziņa “Svina garša”, 
jo tekstā viss ir skaidrs, taču vienlaikus 
ir arī problēmas, par kurām domāt. Lasa 

Literatūras kritiķa, pētnieka, pedagoga 
un dzejnieka Teodora Zeiferta (1865–

1929) vārds saistās ar latviešu literatūras 
un literārās dzīves uzplaukumu 19. gs. 
nogalē un 20. gs. sākumā. Šis ir laiks, kad 
parādās daudz jaunu autoru, populāri 
kļūst laikraksti un žurnāli. Vēlākie 
vērtējumi par šī laika rakstniekiem 
un dzejniekiem teju vienmēr balstās 
T. Zeiferta tekstos.
Apcerējumus par literatūru T. Zeiferts 
regulāri sāka publicēt 19. gs. 80. gadu 
vidū un drīz kļuva par zināmāko un 
ietekmīgāko literatūrkritiķi. “Pirmais 
latviešu literatūras vēsturnieks, kurš tik 
ilglaicīgi un sistemātiski veica darbu pie 
rakstniecības norišu dokumentēšanas,” 
teikts T. Zeifertam veltītajā Nacionālās 
enciklopēdijas šķirklī. Viņš vāca un 
sistematizēja informāciju par latviešu 
rakstniekiem, lai taptu divi monumentāli 

darbi – “Latviešu rakstniecības 
hrestomātija” un “Latviešu rakstniecības 
vēsture”.

T. Zeiferts ir dzimis 1865. gada 3. aprīlī 
Džūkstes pusē, kur viņš ieguva savu 
pirmo izglītību. Izglītoties T. Zeiferts 
turpināja Irlavas skolotāju seminārā 
un drīz tika norīkots par palīgskolotāju 
Lubezerē Talsu pusē. 1891. gadā 
T. Zeiferts sāka strādāt kā draudzes 
skolas pārzinis Olainē. Olaines pagasta 
centrs tolaik atradās tagadējā Jaunolainē. 
“Olaines periods” T. Zeifertam un viņa 
ģimenei noslēdzās 1915. gada vasarā, 
kad Zeiferti atstāja degošo Olaini un 
devās uz Cēsīm. Pēc pieciem gadiem 
T. Zeiferts pārcēlās uz dzīvi Rīgā, kur 
dzīvoja un bija aktīvs literārās dzīves 
dalībnieks līdz pat nāvei 1929. gada 
ziemā. 

arī klasiķus, un, piemēram, par Akuratera 
“Kalpa zēna vasaru” ir divi polāri viedok-
ļi – vieni saka, ka šo tekstu nesaprot, otri 
sajūsminās par valodu un lūdz vecākiem, 
lai viņiem nopērk grāmatu. Atceros, pirms 
vairākiem gadiem kāds vidusskolēns bija 
izlasījis “Brāļus Karamazovus”, “Simts 
vientulības gadu” un “Stikla pērlīšu spē-
li”. Es viņam teicu: “Tu esi top puika, tādus 
Latvijā ar uguni var meklēt. Ar šīm grāma-
tām pūrā tev visi ceļā ir vaļā un dzīvē viss 
būs iespējams.” 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Norišu ciklu “Kopiena lasa” īsteno Olai-
nes Kultūras centrs, Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs, Olaines novada izglītī-
bas iestādes, Olaines Pieaugušo izglītības 
centrs un Olaines novada pašvaldība.

Aprīlis – Teodora Zeiferta mēnesis

Teodoram Zeifertam veltīti 
pasākumi un aktivitātes 

Olaines novads

aktīvs



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktualitātes, sports

Sports, aktīvā atpūta

Boksa klubam “Olimp” panākumi 
Latvijas čempionātā
No 21. līdz 23. martam Rīgas Olimpiskajā 
centrā norisinājās Latvijas boksa 
čempionāts jauniešiem (U19) un 
pieaugušajiem. Boksa klubu “Olimp” 
pārstāvēja deviņi audzēkņi, kuri parādīja 
izcilu sniegumu, kopvērtējumā izcīnot 
5. vietu 16 pilsētu konkurencē!
Jauniešu grupā 1. vietu izcīnīja Dmitrijs 

Klimovs un Andrejs Soloveiko, 2. vietu – 
Fjodors Ivanovs un Rudik Mirzoyan, 
savukārt Ignatijs Krasņakovs ierindojās 
5. vietā. Pieaugušo grupā Pavels 
Jegorovs un Linards Ašmanis ieguva 
2. vietu, Stanislavs Girsa – 3. vietu, bet 
Vladislavs Kudrins – 5. vietu.
Jau 25. martā Latvijas izlases sastāvā 
Dmitrijs Klimovs dosies uz Dana Pozņaka 
kausa izcīņu – vienu no spēcīgākajiem 

No 30. jūnija līdz 22. augustam 
70 Olaines novada skolēniem būs 
iespēja piedalīties nodarbinātības 
pasākumos vasaras brīvlaikā un iegūt 
pirmo darba pieredzi kādā no Olaines 
novada pašvaldības iestādēm. Katrs 
skolēns strādās divas nedēļas četras 
stundas dienā, saņemot stundas 
tarifa likmi 5,034 eiro pirms nodokļu 
nomaksas.

Kas var piedalīties?
Jaunieši vecumā no 15 līdz 
17 gadiem, kuru dzīvesvieta (vai 
vismaz viena no vecāku vai aizbildņu 
dzīvesvietām) ir deklarēta Olaines 
novada administratīvajā teritorijā 
un/vai kuri mācās vispārizglītojošās 
vai profesionālās izglītības iestādēs 
Olaines novadā.

Kā var pieteikties?
Pieteikšanās notiek elektroniski, 
aizpildot iesniegumu vietnē 
ej.uz/nodarbinatibaolaine2025. 
Pieteikšanās saite būs aktīva no 
1. aprīļa plkst. 8.00 līdz 12. aprīļa 
plkst. 23.59.

Laika grafiks
24. martā jauniesiem.olaine.lv 
publicēts piedāvāto darbavietu 
apkopojums.
1.–12. aprīlī skolēniem elektroniski 
jāaizpilda iesniegums 
ej.uz/nodarbinatibaolaine2025, 
kur būs iespēja norādīt vēlamās 
darbavietas un periodus.
21. aprīlī–10. maijā skolēniem 
jāpiedalās darbavietu organizētajās 
pārrunās (papildu pārrunu 
gadījumā – līdz 20. maijam).
Līdz 31. maijam skolēni saņems 
lēmumu uz iesniegumā norādīto 
e-pasta adresi. Skolēniem, kuriem 
darbavieta tiks apstiprināta, 
vēstulē tiks norādīts darba līguma 
parakstīšanas un darba drošības 
instruktāžas sapulces laiks un 
norises vieta. Līguma slēgšanas brīdī 
skolēniem jāiesniedz apliecinājums 
no vecāka, medicīniskā izziņa no 
ģimenes ārsta un iesniegums, kurā 
norādīta banka un bankas konts, uz 
kuru pārskaitīt darba algu.

Sīkāka informācija un noteikumi – 
jauniesiem.olaine.lv. 

Skolēnu nodarbinātība 
2025. gada vasarā

Olaines novads

aktīvs

24. februārī pašvaldībā notika 
Rīgas Tehniskās universitātes 

vadības, Olaines Tehnoloģiju koledžas 
padomnieku konventa, Olaines novada 
pašvaldības un industrijas pārstāvju 
tikšanās, kurā tika runāts par koledžas 
turpmāko attīstību. Sarunu mērķis 
bija aizsākt diskusiju par potenciāliem 
attīstības scenārijiem, lai nodrošinātu 
skolēniem un studentiem iespēju iegūt 
kvalitatīvu un konkurētspējīgu izglītību.

Pēdējos gados ir vērojams pakāpenisks 
potenciālo studentu intereses kritums 
par mācībām Olaines Tehnoloģiju 
koledžā, kas saistīts galvenokārt ar 
kritisku dienesta viesnīcas infrastruktūru 
un mācībspēku nodrošinājumu. Šobrīd 
Olaines Tehnoloģiju koledžā izglītību 
iegūst 30 studenti un 190 skolēni, kas 
nozīmē, ka vairums mācību telpu un 
laboratoriju nav noslogotas. Izskatot 
iespējamos situācijas risinājumus, viens 
no reorganizācijas variantiem ir koledžas 
izglītības programmas pievienot Rīgas 
Tehniskajai universitātei, savukārt 
profesionālo vidusskolu integrēt Rīgas 
Valsts tehnikumā. Rīgas Tehniskā 
universitāte un Rīgas Valsts tehnikums 
piedāvā studentiem un skolēniem ne 
tikai iegūt zināšanas, kas nodrošina 
stabilu pamatu profesionālās karjeras 
izaugsmei, bet arī daudzpusīgas iespējas 
iegūt papildu prasmes un paplašināt 

savu redzesloku, iesaistoties dažādos 
projektos.
Rīgas Tehniskās universitātes Olaines 
Tehnoloģiju koledžas potenciālie 
attīstības scenāriji vēl tiek rūpīgi skatīti 
un diskutēti darba grupā. Gala lēmumu 
par koledžas attīstību pieņems Rīgas 
Tehniskā universitāte. 

Olaines Tehnoloģiju koledžas 
reorganizācijas gadījumā tiek pieļauta 
iespēja ēkas nodot Olaines novada 
pašvaldībai. Šāds risinājums spētu 
nodrošināt Olaines 1. vidusskolu ar tik 
ļoti nepieciešamajām telpām mācību 
procesa īstenošanai, t. sk. sporta zāli. 
Olaines 1. vidusskolā pašlaik izglītību 
iegūst 1238 skolēni, t. sk. 167 Jaunolainē. 
Skolā jau vairākus gadus ir akūts telpu 
trūkums, mācības notiek, pārsniedzot 
pieļaujamo skolēnu skaitu klasē. 
Pašvaldība plāno papildu mācību 
telpu izbūvi Olaines 1. vidusskolai. 
Iespējamā koledžas ēku pārņemšana 
radītu vairāku miljonu eiro ietaupījumu 
pašvaldības budžetā. Telpas varētu 
izmantot arī visu Olaines skolēnu STEM 
(zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes, 
matemātika) interešu izglītības 
nodrošināšanai, kā arī Olaines Sporta 
centra sporta deju pulciņa nodarbībām 
(pašlaik Olaines Sporta centrs nomā 
mēģinājumu telpas no Olaines 
Tehnoloģiju koledžas). 

Rīgas Tehniskā universitāte 
plāno reorganizēt Olaines 

Tehnoloģiju koledžu

boksa turnīriem Eiropā, kas norisināsies 
Viļņā! Tikmēr junioru un skolēnu 
komanda aktīvi gatavojas Latvijas 
čempionātam Saldū, kas norisināsies no 
18. līdz 20. aprīlim. 

Olaines cīkstoņi izcīna medaļas
Latvijas čempionātā brīvajā cīņā 
U15 vecuma grupā
22. martā Daugavpils Olimpiskajā centrā 
risinājās Latvijas čempionāts brīvajā 
cīņā. Sacensībās piedalījās 13 Olaines 
novada Lauras Skujiņas Cīņas sporta 
kluba cīkstoņi, kuriem izdevās izcīnīt 
11 medaļas. Par Latvijas čempioniem 

kļuva: Madara Praulīte, Darja Markova, 
Margarita Kirilova, Aleksejs Golubs. 
Otro vietu izcīnīja: Hanna Pedece, Klāra 
Kokoreviča, Markuss Linužs, Timurs 
Kujalovs. Trešo vietu ieguva: Artjoms 
Kujalovs, Artjoms Priļipko, Daniels Šiško.
Komandu vērtējumā “LSCSK Olaine” 
komanda kāpa uz goda pjedestāla, 
ieņemot 2. vietu brīvajā cīņā sievietēm 
un 3. vietu kopvērtējumā brīvajā cīņā 
puišiem. Laura Skujiņa-Ahmedova tika 
atzīta par labāko treneri brīvajā cīņā 
sievietēm. Sportistus gatavo treneri 
Laura Skujiņa-Ahmedova un Farids 
Akhmedovs. 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN2/2025 “Par Olaines novada domes 
2009. gada 22. decembra saistošo 
noteikumu Nr. 139 “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem lauku teritorijā 
dzīvojošiem vispārizglītojošo izglītības 
iestāžu izglītojamajiem Olaines novadā” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

• Pilnveidot Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumus. Uzdot teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes 
vadītājam ievietot lēmumu Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS), sabiedrisko attiecību 
speciālistiem publicēt lēmumu 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.olaine.lv.

• Saskaņot Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dzērvenīte” attīstības 
plānu 2024./2025.–2026./2027. mācību 
gadam.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības (ONP) aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” 2024. gada darba 
plāna izpildi. Apstiprināt ONP aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” 2025. gada 
darba plānu.

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT1/2025 “Kārtība, kādā organizējami 
skolēnu nodarbinātības pasākumi 
vasaras brīvlaikā Olaines novadā”. Atzīt 
par spēku zaudējušiem Olaines novada 
domes 2022. gada 23. marta noteikumus 
Nr. NOT1/2022 “Kārtība, kādā 
organizējami skolēnu nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā Olaines 
novadā”.

• Izdarīt Olaines novada domes 
2020. gada 26. augusta noteikumos 
Nr. NOT3/2020 “Kārtība, kādā 
piešķir stipendijas Olaines novada 
vispārizglītojošo skolu 10.–12. klašu 
skolēniem” šādus grozījumus:
1. aizstāt noteikumu pamatojumā vārdus 

un ciparus “likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 4. punktu un 
41. panta pirmās daļas 2. punktu” 
ar vārdiem un cipariem “Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu 
un 50. panta 1. punktu”;

2. aizstāt 6.1. apakšpunktā vārdu 
“vērtējumi” ar vārdu “starpvērtējumi”;

3. izteikt 10. punktu šādā redakcijā:
 “10. Stipendiju piešķir saskaņā ar 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu 
uz vienu mācību semestri un to 
izmaksā reizi mēnesī līdz kārtējā 
mēneša 25. datumam, pārskaitot to 
uz Skolēna norādīto norēķinu kontu 

kredītiestādē.”;
4. papildināt 14. punktu šādā redakcijā:
 “14. Noteikumu 10. punkts stājas spēkā 

ar 2025. gada 1. septembri.”.

• Grozīt ONP domes 2023. gada 
29. novembra noteikumu Nr. 
NOT4/2023 “Par Olaines novada 
pašvaldības apbalvojumiem Olaines 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamajiem un pedagogiem par 
sasniegumiem mācību un zinātniski 
pētnieciskajā darbā, konkursos un 
skatēs” 6. punktu, izsakot to šādā 
redakcijā: “6. Apbalvojumus piešķir par 
sasniegumiem starptautiska* un valsts 
mēroga mūzikas/mākslas konkursos un 
skatēs:** 
6.1. vispārizglītojošo iestāžu un 
profesionālās ievirzes izglītojamajam 
vai kolektīvam un viņa pedagogam 
par godalgotas vietas, medaļas vai 
laureāta diploma iegūšanu mūzikas/
mākslas starptautiska mēroga konkursos, 
nozares ministrijas apstiprinātajos valsts 
konkursos un skatēs:

6.1.1. 1. vieta – EUR 40.00  
(četrdesmit euro); 
6.1.2. 2. vieta – EUR 30.00  
(trīsdesmit euro);
6.1.3. 3. vieta – EUR 20.00  
(divdesmit euro).

* Starptautisks konkurss – vismaz 
3 valstis
** Konkursa augstākais novērtējums – 
laureāta diploms, godalga vai medaļa  
(ja piedalījies visās kārtās/posmos)”.

• Izdarīt ONP domes 2024. gada 
24. jūlija sēdes lēmumā “Par 
aizņēmuma Valsts kasē saņemšanu 
Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai” grozījumu, 
izsakot lēmuma 1. punktu šādā redakcijā: 
“1. Ņemt aizņēmumu līdz EUR 514 340.66 
(pieci simti četrpadsmit tūkstoši trīs 
simti četrdesmit euro, 66 centi) projekta 
1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/068 “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai uz 
20 gadiem ar Valsts kases noteikto 
mainīgo procentu likmi uz 20 gadiem ar 
atlikto pamatsummas maksājumu līdz 
2028. gada martam. Aizņēmumu izņemt 
2025. gadā.”.

• Atbalstīt dārzkopības kooperatīvās 
sabiedrības (DKS) “Straume” 
(reģistrācijas Nr. 40103063377) projektu 
“Meliorācijas sistēmas atjaunošanas 
darbi DKS “Straume” teritorijā, Jāņupē, 
Olaines novadā” par kopējo summu 

7552,25 eiro ar pašvaldības finansējumu 
4326,62 eiro no ONP pamatbudžeta 
izdevumu sadaļas “Notekūdeņu 
apsaimniekošana” (EKK 3263). Uzdot 
pašvaldības izpilddirektoram noslēgt 
līgumu ar DKS “Straume” par projekta 
“Meliorācijas sistēmas atjaunošanas 
darbi DKS “Straume” teritorijā, Jāņupē, 
Olaines novadā” finansēšanu. Noteikt: 
ja DKS “Straume” līdz 2025. gada 
1. novembrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā par projekta finansēšanu 
noteiktos dokumentus, šis lēmums 
zaudē savu spēku.

• Izsniegt SIA “Charoen”, reģ. Nr. 
40003885159 (juridiskā adrese: Ziedleju 
iela 6, Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167), bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē 
“Sēnītes” (nekustamajā īpašumā 
“Jaunsēnītes” ar kadastra numuru 8080 
003 0835, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 8080 003 0825, Olaines 
pagastā, Olaines novadā) ar derīguma 
termiņu līdz 2049. gada 7. novembrim. 
Noteikts pienākums SIA “Charoen” 
informēt pašvaldību par izpildes 
uzsākšanu. Informēt Valsts vides 
dienestu par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu.

• Piekrist mainīt ONP piederošo 
nekustamo īpašumu “Auroras ceļš 3”, 
Olaines pagasts, Olaines novads 
(kadastra Nr.80800060608), zemes 
vienību, kadastra apzīmējums 
80800060606, 2,5322 ha platībā pret 
SIA “Rīgas meži”, reģistrācijas numurs  
40003982628, nekustamo īpašumu:
- “Vasaras ceļš”, Olaines pagasts, Olaines 

novads (kadastra Nr. 80800060619), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 80800060613, 
1,2 ha platībā;

- “Pavasara ceļš”, Olaines pag., Olaines 
nov. (kadastra Nr. 80800060621), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 80800060616, 
3079 m2 platībā;

-  “Auroras ceļš 4”, Olaines pag., Olaines 
nov. (kadastra Nr. 80800060620), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 80800060610, 
1803 m2 platībā;

- “Rīta pagrieziens”, Olaines 
pag., Olaines nov. (kadastra Nr. 
80800022519), kura sastāvā ietilpst 
zemes vienība, kadastra apzīmējums 
80800022496, 247 m2 platībā;

- “Viršu ceļš”, Olaines pag., Olaines 
nov. (kadastra Nr. 80800022520), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 80800022498, 
5723 m2 platībā;

- “Stūnīšu ceļš”, Olaines pag., Olaines 
nov. (kadastra Nr. 80800010832), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība, 
kadastra apzīmējums 80800010766, 
4228 m2 platībā;

- “Stūnīšu pagrieziens”, Olaines 
pag., Olaines nov. (kadastra Nr. 
80800010831), kura sastāvā ietilpst 
zemes vienība, kadastra apzīmējums 
80800010769, 439 m2 platībā.

Uzdot pašvaldības izpilddirektoram 
noslēgt nekustamo īpašumu maiņas 
līgumu ar SIA “Rīgas meži” par 
noteiktajiem nekustamajiem īpašumiem 
(pēc SIA “Rīgas meži” padomes un 
dalībnieka saskaņojuma darījuma 
slēgšanai saņemšanas); Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai pēc izpildes 
apmaksāt  SIA “Rīgas meži” vērtētāja 
izmaksas 4940,00 eiro apmērā un 
apmaksāt (maināmo nekustamo 
īpašumu nosacīto cenu starpību) 
11 410,00 eiro; nodrošināt iegūtā 
nekustamā īpašuma grāmatvedības 
uzskaiti atbilstoši Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai; 
nodrošināt noteiktā pašvaldības maiņas 
nekustamā īpašuma izslēgšanu no 
pašvaldības uzskaites; apmaksāt ar 
maiņas darījumu saistītos nepieciešamos 
izdevumus.  Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai pēc lēmuma izpildes: nodrošināt 
noteikto maiņas ceļā iegūto nekustamo 
īpašumu īpašuma tiesību ierakstīšanu 
Rīgas rajona Zemesgrāmatu nodaļas 
Olaines pagasta zemesgrāmatā uz 
ONP vārda; sagatavot un izsniegt SIA 
“Rīgas meži” vienpusēju pašvaldības 
nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai. 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai veikt nepieciešamos grozījumus 
pašvaldības 2025. gada budžetā, lai 
nodrošinātu nepieciešamo izdevumu 
segšanu, palielinot budžeta ieņēmumu 
sadaļu 13.2.0.0. “Ieņēmumi no zemes, 
meža īpašuma pārdošanas” (EKK 
13.2.1.0.). Noteikt pienākumu SIA 
“Rīgas meži” ne vēlāk kā 20 dienu 
laikā pēc lēmuma 2.1. apakšpunktā 
noteiktā izpildes iesniegt vienpusējus 
nostiprinājuma lūgumus zemesgrāmatā 
par SIA “Rīgas meži” piederošo 
nekustamo īpašumu maiņu.

• Atsavināt publiskā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli ONP 
piederošus nekustamos īpašumus un 
noteikt atsavināšanas nosacīto cenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu un apstiprināt izsoles 
noteikumus. Izveidot atsavināšanas 
komisiju izsoles organizēšanai un 
nodrošināšanai šādā sastāvā: 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2025. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

komisijas priekšsēdētājs: Ģ. Batrags – 
pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi:
- I. Čepule – Īpašuma un juridiskās 

nodaļas vadītāja; 
- E. Rolava – Īpašuma un juridiskās 

nodaļas galvenā juriste; 
- I. Celma – Īpašuma un juridiskās 

nodaļas speciāliste nekustamo 
īpašumu pārvaldīšanā; 

- A. Lagutinska – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste. 

Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu Olaines novada 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē un 
“Facebook”, pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un 
izvietot uz pašvaldības informācijas 
stenda.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Akācijas ielā 28, Pārolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800080423, 
0,4374 ha platībā (kadastra numurs 
80800080423) – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 36 400,00 eiro. 
Noteikt SIA “Imperial būve”, vienotais 
reģistrācijas numurs 40203095059, 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
10. martam samaksāt 33 940,00 eiro 
izsoles komisijas norādītajā ONP 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja 
līdz 2025. gada 10. martam SIA “Imperial 
būve” nav samaksājusi lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēgusi pirkuma līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Akācijas ielā 34, Pārolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800080422, 
1,5865 ha platībā (kadastra numurs 
80800080422) – atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
80 200,00 eiro. Noteikt SIA “Ausmas 
bērnudārzs”, vienotais reģistrācijas 
numurs 40203217075, pienākumu ne 
vēlāk kā līdz 2025. gada 10. martam 
samaksāt 74 620,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā ONP norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu 
Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu 
nodaļai. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
10. martam SIA “Ausmas bērnudārzs” 
nav samaksājusi ONP norēķinu kontā 

noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēgusi pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Pie Lielķikuļiem” 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800080527, 1,1400 ha platībā (kadastra 
numurs 80800080527) – atsavināšanas 
izsoles aktu ar pārdošanas cenu 
37 000,00 eiro. Noteikt O. S. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2025. gada 10. martam 
samaksāt 36 280,00 eiro izsoles 
komisijas norādītajā ONP norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 
Noteikt: ja līdz 2025. gada 10. martam 
O. S. nav samaksājis ONP norēķinu kontā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā 
un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Pie Lielkramiņiem” 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800080529, 0,2863 ha platībā 
(kadastra numurs 80800080529) – 
atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas 
cenu 27 600,00 eiro. Noteikt A. K. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
10. martam samaksāt 25 880,00 eiro 
izsoles komisijas norādītajā ONP 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 10. martam A. K. 
nav samaksājis ONP norēķinu kontā 
kredītiestādē noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēdzis pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Aizupes” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80800140030, 1,0000 ha platībā 
(kadastra numurs 80800140030) – 
atsavināšanas izsoles aktu ar pārdošanas 
cenu 21 400,00 eiro. Noteikt K. J. 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
10. martam samaksāt 21 000,00 eiro 
izsoles komisijas norādītajā ONP 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 10. martam K. J. 
nav samaksājis ONP norēķinu kontā 
kredītiestādē maksājumu pilnā apmērā 

un nav noslēdzis pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala dārzkopības sabiedrībā 
“Jāņupe-2” Nr. 37/214, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800230661, 
0,0816 ha platībā (kadastra numurs 
80800230661) – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 9400,00 eiro. 
Noteikt E. P. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2025. gada 10. martam samaksāt 
8900,00 eiro izsoles komisijas norādītajā 
ONP norēķinu kontā kredītiestādē. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 10. martam E. P. 
nav samaksājis ONP norēķinu kontā 
kredītiestādē noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēdzis noteikto 
pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Ūdrainītes” Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800090034, 
20,0600 ha platībā (kadastra numurs 
80800090034) – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 531 200,00 eiro. 
Noteikt SIA “M.I.A.HAUS”, vienotais 
reģistrācijas numurs 40003736970, 
pienākumu ne vēlāk kā līdz 2025. gada 
10. martam samaksāt 506 200,00 eiro 
izsoles komisijas norādītajā ONP 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 10. martam SIA 
“M.I.A.HAUS” nav samaksājusi ONP 
norēķinu kontā kredītiestādē noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēgusi noteikto pirkuma līgumu, šis 
lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala “Birznieki 5” Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800090202, 
0,6887 ha platībā (kadastra numurs 
80800090204) – atsavināšanas izsoles 
aktu ar pārdošanas cenu 31 800,00 eiro. 
Noteikt J. Š. pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2025. gada 10. martam samaksāt 
30 860,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā ONP norēķinu kontā 
kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā 
īpašuma pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu Rīgas 
rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. 

Noteikt: ja līdz 2025. gada 10. martam 
J. Š. nav samaksājusi ONP norēķinu 
kontā kredītiestādē noteikto maksājumu 
pilnā apmērā un nav noslēgusi noteikto 
pirkuma līgumu, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Atzīt nekustamā īpašuma 
“Dzenīši” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, sastāvošu no zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 80800160825, 
3,9600 ha platībā un zemes vienības, 
kadastra apzīmējums 80800160838, 
2,7800 ha platībā (kadastra numurs 
80800160825, kopējā platība 6,7400 ha), 
atsavināšanas izsoli (reģistrēta 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.
ta.gov.lv 2025. gada 8. janvārī,  reģ. 
Nr. CITI/208/2025-EIS) par nenotikušu. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
un sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot informāciju par pašvaldības 
nekustamo īpašumu pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē (zemesgabali, kuri 
paredzēti atsavināšanai publiskā izsolē).

• Atzīt nekustamā īpašuma – 
zemesgabala Akācijas ielā 12, Pārolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800080424, 
0,8518 ha platībā (kadastra numurs 
80800080424) – atsavināšanas 
izsoli (reģistrēta elektronisko izsoļu 
vietnē izsoles.ta.gov.lv 2025. gada 
8. janvārī,  reģ. Nr. CITI/190/2025-EIS) 
par nenotikušu. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai un sabiedrisko 
attiecību speciālistam ievietot 
informāciju par pašvaldības īpašumā 
esošo nekustamo īpašumu pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē (zemesgabali, kuri 
paredzēti atsavināšanai publiskā izsolē).

• Piekrist atsavināt nekustamo 
īpašumu “Artēzisko aku un sūkņu stacija” 
ar kadastra numuru 8080 008 0253, 
sastāvošu no zemesgabala, kadastra 
apzīmējums 8080 008 0253, 3,0876 ha 
platībā SIA “Magnum Social & Medical 
Care”, reģistrācijas numurs 54103141561 
(juridiskā adrese: Labraga iela 11, 
Liepāja, LV-3414). Apstiprināt atsavināmā 
nekustamā īpašuma pārdošanas cenu 
90 000,00 eiro. Noteikt maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2025. gada 26. aprīlim. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu SIA “Magnum Social & 
Medical Care”, zemesgabala nodošanas 
aktu un pašvaldības vienpusēju 
nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai, 
vienošanos par 2024. gada 28. novembra 
nekustamā īpašuma apbūves tiesību 
līguma ar SIA “Magnum Social & 
Medical Care” izbeigšanu un atbilstošu 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
26. aprīlim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 26. aprīlim nav izpildīts 
lēmuma noteiktais, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Jāņupe-2” Nr. 294/68, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 023 0720, 0,0608 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 023 
0720, adrese: “Jāņupietis 294”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov.) zemes 
nomniekam V. G. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
3960,00 eiro. Noteikt V. G. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2025. gada 26. aprīlim. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
26. aprīlim nav izpildīts lēmumā 
noteiktais, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Rīts” Nr. 171, Medemciemā, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 002 0905, 0,0595 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 002 
0905) zemes nomniekam A. M. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 5760,00 eiro. Noteikt 
A. M. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
26. aprīlim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 26. aprīlim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Izbeigt 2011. gada 11. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 397 par zemes vienības DS 
“Mežsētu dārzs” Nr. 104, Jāņupē, Olaines 
pagastā, ar kopējo platību 0,0617 ha, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0991, 
iznomāšanu V. K. sakarā ar zemes 
nomnieka nāvi.

• Izbeigt 2009. gada 5. novembrī 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 217 par zemes vienības 
1/3 domājamās daļas nomu DS “Gavana” 
Nr. 29, Stīpniekos, Olaines pagastā, 
zemes kopplatība – 0,0586 ha, kadastra 
apzīmējums 8080 019 0066, iznomāšanu 
T. S. sakarā ar zemes nomnieka nāvi.

nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai 
par apbūves tiesību dzēšanu. Noteikt: 
ja līdz 2025. gada 26. aprīlim nav 
izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku. 
Noteikt pienākumu SIA “Magnum Social 
& Medical Care” dzēst Rīgas rajona 
tiesas Olaines pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000914156 AT001 
reģistrētās “Apbūves tiesības uz zemes 
vienības daļu, kas reģistrētas par labu  
SIA “Magnum Social & Medical Care””.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) “Rīts” 
Nr. 413, Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 1052, 0,0607 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 1052) zemes 
nomniekiem: A. K. ½ domājamo daļu; 
N. K. ½ domājamo daļu. Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 5860,00 eiro. Noteikt A. K. un 
N. K. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
26. aprīlim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 26. aprīlim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Pavasaris OL” Nr. 35, Viršos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 006 0364, 0,0593 ha  
platībā (kadastra numurs 8080 006 
0364) zemes nomniekam dārzkopības 
kooperatīvajai sabiedrībai (DKS) 
“Pavasaris-OL”, reģistrācijas numurs 
40003317092. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu  
6260,00 eiro. Noteikt DKS “Pavasaris-OL”  
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
26. aprīlim. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 26. aprīlim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Vizbuļi-2” Nr. 3585, Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 021 0645, 
0,0618 ha platībā (kadastra numurs 
8080 021 0645) zemes nomniekam P. Z. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 4260,00 eiro. Noteikt 
P. Z. maksāšanas un pirkuma līguma 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu aprīlī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
12. un 26. aprīlī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

• zemesgabalu “Jaunatvases” Olaines pagastā, kadastra apzīmējums 
80800050015, 1,4900 ha platībā (kadastra numurs 80800050015). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 90 800,00 eiro. Atsavināšanas 
solis  – 500,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 
9080,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

• zemesgabalu “Tulpe” Nr. 107 Rājumos, Olaines pagastā, kadastra 
apzīmējums 80800150335, 0,0712 ha platībā (kadastra numurs 80800150335). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4600,00 eiro. Atsavināšanas solis – 
200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 460,00 eiro. 
Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

• zemesgabalu “Atlantika” Nr. 108 Jāņupē, Olaines pagastā, kadastra 
apzīmējums 80800200692, 0,0610 ha platībā (kadastra numurs 80800200692). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4200,00 eiro. Atsavināšanas solis – 
200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 420,00 eiro. 
Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

• zemesgabalu “Ziediņi” Nr. 26 Jāņupē, Olaines pagastā, kadastra 
apzīmējums 80800200226, 0,0732 ha platībā (kadastra numurs 80800200226). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 4600,00 eiro. Atsavināšanas solis – 
200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 460,00 eiro. 
Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsoles iecerētas elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2025. gada 
9. aprīļa plkst. 13.00 līdz 2025. gada 9. maijam plkst. 13.00. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv pēc 26. marta domes sēdes, kā arī elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.

Turpinājums 8. lpp.  

Saistošie noteikumi Nr. SN2/2025 “Par Olaines novada domes 2009. gada 
22. decembra saistošo noteikumu Nr. 139 “Par braukšanas maksas 
atvieglojumiem lauku teritorijā dzīvojošiem vispārizglītojošo izglītības iestāžu 
izglītojamajiem Olaines novadā” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu.
Apstiprināti ar Olaines novada pašvaldības domes 2025. gada 26. februāra sēdes 
lēmumu (2. prot., 2. p.). Spēkā no 04.03.2025.
Atzīt par spēku zaudējušiem Olaines novada domes 2009. gada 22. decembra 
saistošos noteikumus Nr. 139 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem lauku teritorijā 
dzīvojošiem vispārizglītojošo izglītības iestāžu izglītojamajiem Olaines novadā”.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 2, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0729, 
828 kv. m platībā (kadastra numurs 8080 
003 0785) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsone D. S.

• Piekrist, ka zemi Rītupes ielā 4, 
Grēnēs, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 003 0728, 
758 kv. m platībā (kadastra numurs 8080 
003 0797) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Ukrainas 
pilsone L. S. 

• Iznomāt zemesgabalu “Lazdas” 
Nr. 2676, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 022 
0646, 0,0646 ha platībā uz termiņu līdz 
2035. gada 1. martam: ½ domājamo daļu 
E. M., ½ domājamo daļu D. M. Noteikt 
zemesgabala nomas maksu gadā 4% 
no zemes kadastrālās vērtības gadā. 
Uzdot par pienākumu D. M. un E. M. līdz 
2025. gada 1. septembrim ONP iesniegt 
precizētu mantojuma apliecību.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Antoniņi” (kadastra 
Nr. 8080 008 0170) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0791 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Likvidēt adresi – “Antoniņi”, 
Pārolaine, Olaines pag., Olaines nov. 
(ARIS kods 106177356). Piekļūšana 
plānotajai zemes vienībai Nr. 5 
nodrošināta pa esošo nobrauktuvi 
no valsts galvenā autoceļa A8 (Rīga–
Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)) 
ar kadastra apzīmējumu 8080 008 
0459, pa ceļa servitūta teritoriju, kas 
dibināta ar līgumiem, kuri reģistrēti 
zemesgrāmatā. Piekļūšanu plānotajām 
zemes vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 
paredzēt no plānotās zemes vienības 
Nr. 5 pa dibināto ceļa servitūta teritoriju 
atbilstoši servitūta līgumiem. Atsavinot 
plānotās zemes vienības Nr. 1, Nr. 2, 
Nr. 3 un Nr. 4, atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam ar līgumu dibināt ceļa 
servitūta teritoriju, reģistrējot to 
zemesgrāmatā. Plānoto zemes vienību 
Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3, Nr. 4 izdalīšana atsevišķu 
īpašumu sastāvā un to apbūve nav 
atļauta līdz ceļa infrastruktūras izbūvei 
un nodošanai ekspluatācijā plānotajā 
zemes vienībā Nr. 5. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 

ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Mazmeži” 
(kadastra Nr. 8080 013 0136) zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8080 
013 0003 Jaunolainē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā. Uzdot nekustamā 
īpašuma “Mazmeži” īpašniekam vai 
tā pilnvarotajai personai noslēgt 
administratīvo līgumu ar Olaines novada 
pašvaldību. Uzdot detālplānojuma 
izstrādātājam publicēt paziņojumu 
par detālplānojuma apstiprināšanu 
Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Uzdot 
pašvaldības būvvaldes speciālistam 
teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos lēmumu piecu darba 
dienu laikā pēc tā spēkā stāšanās un 
detālplānojuma projekta redakcijas 
materiālus publicēt Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā 
(TAPIS). Uzdot pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālistam publicēt šo 
lēmumu pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv/detālplānojumi. Uzdot 
būvvaldes speciālistam veikt kontroli 
par detālplānojuma īstenošanas kārtību 
saskaņā ar noslēgto administratīvo 
līgumu.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Egas 3” (kadastra Nr. 8080 
008 0973) un “Egas” (kadastra Nr. 
8080 008 0233) viena nekustamā 
īpašuma sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 1,817 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
apvienotajai zemes vienībai adresi – 
“Egas”, Pārolaine, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127 (ARIS kods 106791458). 
Likvidēt adresi – “Egas 3”, Pārolaine, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 106964718). Noteikt apvienotajai 
zemes vienībai nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – “neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” (NĪLM kods 
0600) 0,1500 ha platībā, “zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība” (NĪLM kods 0101) 
0,4470 ha platībā un “dabas pamatnes, 
parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 
norādīta lietošanas mērķa” (NĪLM 
kods 0501) 1,22 ha platībā. Piekļūšana 
apvienotajai zemes vienībai nodrošināta 
no valsts galvenā autoceļa A8 zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 

008 0459, pa nekustamā īpašuma 
“Egas ceļš” zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0961. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam: veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
iesniegt saskaņošanai ONP kadastrālās 
uzmērīšanas dokumentus; veikt 
izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā 
zemesgrāmatā.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Rīga 47” (kadastra Nr. 8080 
020 0582), “Rīga 47A” (kadastra Nr. 
8080 020 1322) un “Rīga 47B” (kadastra 
Nr. 8080 020 1323) viena nekustamā 
īpašuma sastāvā ar kopējo aptuveno 
platību 0,1157 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). Saglabāt 
apvienotajai zemes vienībai adresi – 
“Rīga 47”, Jāņupe, Olaines pag., Olaines 
nov., LV-2127 (ARIS kods 106129684).
Piešķirt ēkām ar kadastra apzīmējumiem 
8080 020 0582 001, 8080 020 0582 004, 
8080 020 0582 005 adresi – “Rīga 47”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127. Likvidēt adresi – “Rīga 47A”, 
Jāņupe, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127 (ARIS kods 107028293). Likvidēt 
adresi – “Rīga 47B”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
107028308). Noteikt apvienotajai zemes 
vienībai nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (NĪLM kods 0601) visā platībā. 
Piekļūšana apvienotajai zemes vienībai 
nodrošināta pa d/s “Rīga” koplietošanas 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8080 020 1321. Nekustamā īpašuma 
īpašniekam: veikt apvienotās zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu; veikt 
izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā 
zemesgrāmatā.

• Izslēgt K. S. no Olaines novada 
pašvaldības dzīvokļu jautājumu 
risināšanā sniedzamās palīdzības pirmās 
kārtas reģistra. Nosūtīt lēmumu K. S. 
uz PID “Personu uzskaite” datubāzē 
norādīto dzīvesvietu.

• Reģistrēt I. A. ONP dzīvokļu 
jautājumu risināšanā sniedzamās 
palīdzības pirmās kārtas reģistrā. 

• Noslēgt dzīvojamās telpas Rīgas 
ielā 8-5a, Olainē, Olaines novadā, īres 
līgumu ar S. K. uz pieciem gadiem 
(no 2025. gada 1. marta līdz 2030. gada 
28. februārim), iekļaujot īres līgumā 
S. K. laulāto – V. Š. Uzdot S. K.: un AS 
“Olaines ūdens un siltums” viena 
mēneša laikā noslēgt dzīvojamo telpu 
īres līgumu; ievērot dzīvojamo telpu īres 
līguma noteikumus un savlaicīgi veikt 
īres/apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Izbeigt 2022. gada 14. novembra 
dzīvojamo telpu īres līgumu Nr. 
040655/14112022 par dzīvojamo telpu 
Kūdras ielā 6-55, Olainē, Olaines novadā, 
īri ar S. M. ar 2025. gada 21. janvāri. 
Uzdot AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsekot dzīvojamo telpu, atbrīvot no tajā 
esošajām mantām, nomainīt dzīvokļa 
atslēgas, sastādīt aktu un iesniegt 
pašvaldībā par dzīvokļa atbrīvošanu 
viena mēneša laikā.

• Uzņemt Ņ. D. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku.

• Noteikt šādas darba stundas tarifa 
likmes:
1. Olaines novada Vēlēšanu komisijas 
atalgojums, darba stundas tarifa likme, 
neieskaitot darba devēja nodokli:

1.1. priekšsēdētājs – 11,00 eiro,
1.2. sekretārs – 10,00 eiro,
1.3. loceklis – 8,00 eiro;

2. Olaines novada iecirkņa vēlēšanu 
komisijas atalgojums, darba stundas 
tarifa likme, neieskaitot darba devēja 
nodokli:

2.1. priekšsēdētājs – 10,00 eiro,
2.2. sekretārs – 9,00 eiro,
2.3. loceklis – 8,00 eiro,
2.4. pieaicinātā persona – 8,00 eiro.

Noteikt ēdināšanas izdevumu 
kompensāciju Olaines novada Vēlēšanu 
komisijas un iecirkņu komisiju locekļiem 
un pieaicinātajām personām 20,20 eiro, 
ieskaitot PVN, pašvaldību vēlēšanu laikā 
2025. gada 7. jūnijā.
Lēmums stājas spēkā 2025. gada 
3. februārī.

• Piekrist, ka zemi Kandavas ielā 5, 
Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 018 
0030, 697 kv. m platībā (kadastra numurs 
8080 002 2144) ar zemes lietošanas mērķi 
(kods 0601) “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Ukrainas 
pilsonis M. M. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (februāris)

 Turpinājums no 7. lpp. 

2025. gada 26. marta Olaines novada 
pašvaldības domes sēdē pieņemts 
lēmums organizēt nomas objekta 
piedāvājumu atlasi par telpu nomu 
Jāņupes ciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, ar mērķi nodrošināt pašvaldības 
autonomo un brīvprātīgo funkciju izpildi. 
Ar piedāvājuma iesniegšanas un atlases 
kārtību un sludinājumā publicējamo 
informāciju iespējams iepazīties 
pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā 
“Izsoles”.



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Olaines novada pašvaldības dome 
2025. gada 26. martā pieņēma 

lēmumu “Par Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumu (2.0.) redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”  
(3. prot., 17. p.). Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 2025. gada  
7. aprīļa līdz 30. aprīlim.

Ar Olaines novada teritorijas plānojuma 
grozījumu redakciju var iepazīties: 
• valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā geolatvija.lv; 
• izdruku veidā klātienē – Olaines 

novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Zemgales ielā 33, Olainē, darbdienās.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2025. gada 14. aprīlī plkst. 17.00 Olaines 
Kultūras nama lielajā zālē Zeiferta ielā 11,  
Olainē. Sabiedriskās apspriešanas 
sanāksmi paredzēts translēt Olaines 
novada pašvaldības “Facebook” kontā.

Rakstiskus priekšlikumus iespējams 
iesniegt:
• nosūtot pa pastu – Olaines novada 

pašvaldībai (Zemgales iela 33, Olaine, 
Olaines novads, LV-2114);

• elektroniski, ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtot uz e-pasta adresi 
pasts@olaine.lv;

• elektroniski portālā geolatvija.lv  
sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”;

• klātienē Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, 
Olainē.

Papildu informāciju par Olaines novada 
teritorijas plānojuma grozījumiem 
var iegūt, sazinoties pa tālruni vai 
e-pastu ar izstrādes vadītāju, 
Attīstības nodaļas vadītāju Elīnu Grūbu 
(elina.gruba@olaine.lv, mob. tālr. 
29530377) vai teritorijas plānojuma 
izstrādātāju SIA “Reģionālie projekti” 
pārstāvjiem (birojs@rp.lv, 
tālr. 67320809).  

Aktualitātes

Paziņojums par Olaines novada 
teritorijas plānojuma grozījumu 

nodošanu publiskajai apspriešanai

Piešķir pašvaldības Atzinības rakstus 
26. marta domes sēdē pieņemts 

lēmums piešķirt Olaines 
novada domes Atzinības rakstu 
Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dzērvenīte” vadītājai 
Silvijai Tiščenko, Olaines Kultūras 
centra Olaines Kultūras nama sieviešu 
vokālā ansambļa “Undīne” vadītājai 
Sanitai Šeflerei, Olaines Kultūras 
centra Jaunolaines Kultūras nama 
mūsdienu deju grupas “Vitamīni” 
vadītājai Zaigai Ošei un Olaines 
Kultūras centra Jaunolaines Kultūras 
nama bērnu vokālā ansambļa 
“Serpentīns” vadītājai Jūlijai 
Streļajevai.

Atzinības raksts par ilggadēju, 
godprātīgu un profesionālu darba 
ieguldījumu pirmsskolas izglītībā, 
iestādes un Olaines novada attīstībā 
pasniegts Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dzērvenīte” 
vadītājai Silvijai Tiščenko.
Silvijas Tiščenko darba dzīve rit Olaines 
novadā no 1975. gada 18. marta. Darbu 
sākusi kā skolotāja Olaines Plastmasu 
pārstrādes rūpnīcas bērnudārzā Nr. 2. 
No 1987. gada 1. septembra turpināja 
darbu ZRA “Biolar” bērnudārzā Nr. 1 
kā vecākā skolotāja. No 1989. gada 
10. oktobra vada iestādes darbu. 
1992. gada 1. janvārī iestādes nosaukums 
mainījās uz Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādi “Dzērvenīte”.
Silvijas Tiščenko vadībā iestāde veiksmīgi 
nodrošina bērniem pirmsskolas 
izglītības pakalpojumu, vispusīgu 
attīstību, ir nodrošināta ar kvalitatīvas 
izglītības īstenošanai nepieciešamajiem 
mācību līdzekļiem un aprīkojumu. 
Vadītājas darba ieguldījums ticis 
atzinīgi novērtēts, piešķirot vairākus 
apbalvojumus: Olaines novada domes 
Atzinības rakstu par ilggadēju, atbildīgu 
darbu bērnu audzināšanā un aprūpē, 
radošu ieguldījumu kultūras dzīves 
organizēšanā, pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā Olaines novadā (21.12.2015.); 
Olaines pilsētas domes Atzinības rakstu 

par darba ieguldījumu iestādes vadīšanā 
sakarā ar Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dzērvenīte” 30. gadadienu 
(23.05.2007.).

Atzinības raksts par profesionālu 
un apzinīgu darbu Olaines novadā 
pasniegts Olaines Kultūras centra 
Olaines Kultūras nama sieviešu vokālā 
ansambļa “Undīne” vadītājai Sanitai 
Šeflerei.
Sieviešu vokālais ansamblis “Undīne” 
Olaines Kultūras namā darbojas no 
2000. gada janvāra, un kopš 2001. gada 
tā vadītāja ir Sanita Šeflere. Ansamblis 
“Undīne” Sanitas Šefleres vadībā 

šo 25 gadu laikā sevi ir pierādījis kā 
stabils kolektīvs, kas bagātina ne tikai 
Olaines novada, bet arī Latvijas mēroga 
amatiermākslas kolektīvu pasākumus, 
ar labiem rezultātiem piedaloties skatēs 
un konkursos, iegūstot I vai A pakāpes 
diplomus. Tāpat ansamblis ir piedalījies 
starptautiska mēroga konkursos.
Ansambļa “Undīne” dziedātājas regulāri 
pilnveido savas vokālās prasmes, turpina 
uzturēt latviešu a cappella dziedāšanas 
tradīcijas, iesaistās Vispārējo latviešu 
dziesmu un deju svētku tradīciju 
uzturēšanā. Viens no gaidītākajiem 
kolektīva notikumiem ir vokālo 
ansambļu koncerts Olaines Kultūras 
namā, kas katru rudeni pulcē dažādus 
ansambļus no visas Latvijas.
Atzinības raksts tiks pasniegts 26. aprīlī 
sieviešu vokālā ansambļa “Undīne”  
25 gadu jubilejas koncertā.

Atzinības raksts par profesionālu 
un apzinīgu darbu Olaines novadā 
pasniegts Olaines Kultūras centra 
Jaunolaines Kultūras nama mūsdienu 
deju grupas “Vitamīni” vadītājai 
Zaigai Ošei.
Mūsdienu deju grupa “Vitamīni” 
Jaunolaines Kultūras namā darbojas no 
2015. gada janvāra, un tās dibinātāja 
un vienīgā vadītāja ir Zaiga Oše. Deju 
grupas “Vitamīni” dejotāji ir atsaucīgi 

un aktīvi, ar prieku iesaistās Olaines 
novada pasākumos. Katra uzstāšanās 
tiek pielāgota pasākuma mērķim un 
uzdevumam, izdejojot Zaigas Ošes 
pašas radītās horeogrāfijas. Desmit 
gadu laikā Zaiga Oše ir radījusi 38 deju 
horeogrāfijas tieši deju grupas “Vitamīni” 
bērniem.
Kolektīvs savu darbību sāka ar vienu 
grupu, kas nu jau ir izaugusi līdz trim 
grupām (daloties pa vecumposmiem), 
apvienojot dejas un kustības priekā 
vairāk nekā 40 bērnu un jauniešu no trīs 
līdz 18 gadu vecumam.
Deju grupa “Vitamīni” katru gadu cenšas 
piedalīties ne tikai Olaines novada un 
Olaines Kultūras centra pasākumos, bet 
arī dažādos deju festivālos un konkursos. 
Līdz šim nozīmīgākais sasniegums 
ir iegūtā I pakāpe Vidzemes novada 
kolektīvu konkursā 2019. gadā. 
2024. gadā deju grupa “Vitamīni” 
piedalījās starptautiskajā dažādu stilu 
deju festivālā “Merry Christmas Baltic 
Amber Riga 2024”, gūstot pieredzi uz  
VEF Kultūras pils skatuves.
Atzinības raksts tiks pasniegts 27. aprīlī  
mūsdienu deju grupas “Vitamīni”  
10 gadu jubilejas koncertā.

Atzinības raksts par profesionālu un 
apzinīgu darbu Olaines novadā piešķirts 
Olaines Kultūras centra Jaunolaines 

Kultūras nama bērnu vokālā 
ansambļa “Serpentīns” vadītājai 
Jūlijai Streļajevai.
Bērnu vokālais ansamblis “Serpentīns” 
Jaunolaines Kultūras namā darbojas no 
2015. gada, un tā dibinātāja un vienīgā 
vadītāja ir Jūlija Streļajeva. Ansamblis 
“Serpentīns“ aktīvi darbojas un koncertē 
ne tikai Olaines novadā, bet arī Latvijas 
un starptautiskā mērogā, ik gadu regulāri 
piedaloties gan dažādos koncertos, 
gan festivālos, gan konkursos, tādējādi 
popularizējot Olaines novadu, Olaines 
Kultūras centru un Jaunolaines Kultūras 
namu. 
2024. gadā “Serpentīns” piedalījās 
Latvijas bērnu un jauniešu solistu 
un popgrupu festivālkonkursā 
“Popfestjurmala XV”, iegūstot I pakāpes 
diplomu, Daugavpils konkursā “Sapņi 
piepildās”, iegūstot 1. vietu, savukārt 
konkursā “Dziesmu virpulis Valmierā” 
iegūts II pakāpes vērtējums. Arī šis gads 
uzsākts aktīvi ar dalību konkursā “Sapņi 
piepildās” Jūrmalā, iegūstot 2. vietu.
Dziedātājiem nodarbībās ir iespēja 
ne tikai pilnveidot savas dziedāšanas 
prasmes un apgūt jaunas dziesmas, bet 
arī apgūt horeogrāfijas, kas paspilgtina 
dziesmas saturu.
Atzinības raksts tiks pasniegts 12. aprīlī  
bērnu vokālā ansambļa “Serpentīns”  
10 gadu jubilejas koncertā. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta

03.04. 10.00

Literatūras izstādes “Kad tautai jau 
ir savas rakstu zīmes…” atklāšana.
Literatūrvēsturniekam, kritiķim 
Teodoram Zeifertam – 160

Olaines bibliotēka

Visu aprīli
Aktivitāte “Teodors Zeiferts visu dzird”.  
Lasījumi no Teodora Zeiferta grāmatas 
“Latviešu rakstniecības vēsture”

Olaines bibliotēka

03.04. 18.00 Tikšanās ar Zani Daudziņu Jaunolaines 
bibliotēka

04.04. 18.30

Multikultūru dienas “Igaunijas 
bezdelīgas Latvijā”. Fotoizstādes 
“Iedvesma. Spēks. Igauņu sieviešu 
stāsti” atklāšana. Prezentācija “Rīga un 
igauņu kultūrvēsturiskais mantojums”. 
Gastronomiskais baudījums “Igaunijas 
tradicionālā garša”

Olaines Kultūras 
nams

05.04. 15.00
Multikultūru dienas “Igaunijas 
bezdelīgas Latvijā”. Koncerts 
“Zaļumballe Igaunijas tradīcijās”

Olaines Kultūras 
nams

10.04. 9.00 Aktivitāte “Orientēšanās Zeiferta ielā”
Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras 
nodaļa

12.04. 14.00
Bērnu vokālā ansambļa 
“Serpentīns” 10 gadu jubilejas koncerts 
“Serpentīna virpuļi!”

Jaunolaines 
Kultūras nams

12.04. 17.00 Izrāžu apvienības “Panna” izrāde “Mačo” Olaines Kultūras 
nams

18.04 11.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde 
bērniem “Olala”

Jaunolaines 
Kultūras nams

20.04. 12.00 Lieldienu pasākums “Riti, riti, saulīte!”
Laukums pie 
Olaines Kultūras 
nama

21.04. 12.00 Lieldienas Jaunolainē. Rotaļas, 
aktivitātes un spēles

Pie Jaunolaines 
Kultūras nama

23.04. 10.00
Programmas “Restarts lasīšanai” 
ceturtā lasīšanas aktivitāte 
“Lasām kopā ar mājdzīvnieku” 

Olaines bibliotēkas 
Bērnu literatūras 
nodaļa

24.04. 17.30 “Muzikāla pastaiga ar Teodoru 
Zeifertu Stūnīšos”

Gaismu sporta 
placis

26.04. 12.00 Prāta spēles 
“Latvijas kauss 2025”

Jaunolaines 
Kultūras nams

26.04. 16.00 Sieviešu vokālā ansambļa “Undīne” 
25 gadu jubilejas koncerts “Tikai tā…”

Olaines Kultūras 
nams

27.04. 16.00 Mūsdienu deju grupas “Vitamīni” 10 gadu 
jubilejas koncerts “Un sapņi piepildās!”

Jaunolaines 
Kultūras nams

30.04. 19.00 Komēdijas izrāde divās daļās 
“Ne viss ir tā, kā izskatās”

Olaines Kultūras 
nams

 

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines 
novadā aprīlī

Paraksta pirmo granta līgumu 
dārzkopības projekta startam

Medību tiesību nomas izsole

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

19.04. Olaines karatē turnīrs Jaunolaines Sporta nams 
(lielā zāle)

25.04. Olimpiskā diena, kross Olaines stadions, betona 
skeitparks

26.04. Olaines brīvās cīņas turnīrs 
“Olaines kauss 2025”

Jaunolaines Sporta nams 
(lielā zāle)

26.04. Olaines galda tenisa sacensību 
8. posms Olaines Sporta nams (lielā zāle)

Otrdienās, 
trešdienās Olaines kauss hokejā Olaines slidotava

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta 

03.–04.
Muzejpedagoga 
darba laikā 

Muzejpedagoģija 
par Teodoru Zeifertu

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

18.03.–17.04. Lienes Kābeles grāmatu origami izstāde 
“Grāmatu otrā dzīve”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

25.03.–18.04. Artura Bērziņa personālizstāde 
“Novadība”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

05.04. Interaktīvs pārgājiens Olaine–Zeiferti

Borisa un Ināras Teterevu fonda 
programmā uzņēmīgajiem un 

rosīgajiem “Pats savam saimes galdam” 
ir parakstīts pirmais granta līgums – 
ar Olaines novada senioru biedrību 
“Liepas”. 
Olaines novada senioru biedrības 
projekts aptvers 30 senioru ģimenes, 
kuras pēc pašu iniciatīvas izteikušas 
vēlmi aktīvi līdzdarboties sava materiālā 
stāvokļa uzlabošanā. Biedrības projektā 
piedalīsies vismaz 120 personas. Šis būs 
jau trešais gads, kopš biedrība iesaistās 
fonda programmā.

“Mūsu mērķis ir dot iespēju Olaines 
novada senioriem izaudzēt un 
sagatavot pārtiku ziemai. Tādējādi 
mazināsies viņu atkarība no pašvaldības 
un citu organizāciju palīdzības. Viņi 
no palīdzības saņēmējiem kļūs par 
palīdzības devējiem, jo zināšanas un daļu 

no projektā gūtā labuma seniori tālāk 
sniegs līdzcilvēkiem un citiem senioriem. 
Savukārt Olaines iedzīvotāji varēs ražas 
izstādē uzzināt mūsu projekta dalībnieku 
konservēšanas receptes,” stāsta 
biedrības vadītāja Ārija Spuņģe.
14 šobrīd atbalstītie projekti aptvers 
vismaz 515 mājsaimniecības – 
1610 iedzīvotājus: pieaugušos un bērnus. 
Šiem projektiem fonds piešķirs grantus 
28 825 eiro apmērā.  

Mecenātu Borisa un Ināras Teterevu 
2010. gadā dibinātais ģimenes labdarības 
fonds atbalsta izcilas un sabiedrībai 
noderīgas iniciatīvas un veicina kultūras, 
mākslas un izglītības attīstību Latvijā un 
pasaulē. Plašāka informācija – 
www.teterevufonds.lv. 

Diana Bogdanova,
labdarības projektu vadītāja

2025. gada 26. marta Olaines novada pašvaldības domes sēdē nolemts apstiprināt 
medību tiesību nomas izsoles noteikumus un izsludināt medību tiesību nomas izsoli. 
Pretendentu reģistrēšana notiks no 2025. gada 1. aprīļa līdz 2025. gada 16. aprīlim, 
aicina iesniegt rakstisku pieteikumu par dalību medību tiesību nomas izsolē.
Ar izsoles noteikumiem un pretendentu pieteikšanās kārtību iespējams iepazīties 
pašvaldības tīmekļa vietnē sadaļā “Izsoles”.



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Pasākumi un sabiedrība

Dejotājiem izcili rezultāti 
jaunatnes dziesmu un deju 

svētku koprepertuāra skatē

20. martā Jaunolaines Kultūras 
namā notika Mārupes un Olaines 

novada skolu jaunatnes tautas deju 
kolektīvu koprepertuāra apguves un 
dalībnieku atlases skate, gatavojoties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku deju lielkoncertam 
“Es atvēru Laimas dārzu” un skatuviskās 
dejas uzvedumam “Viedvasara”. Mūsu 
novadu skatē pārstāvēja Olaines 
1. vidusskolas tautas deju kolektīvs 
(TDK) “Dzērve” ar vairākām vecuma 
un kvalifikācijas grupām, Jaunolaines 
Kultūras nama TDK “Pienenīte” un 
Olaines Kultūras nama bērnu un jauniešu 
deju kolektīvs “Oļi”.
TDK “Pienenīte” 1.–2., 1.–4. klašu grupa 
un 7.–9. klašu grupa tika novērtēta ar 
I pakāpi. TDK “Dzērve” 1.–2., 4. klašu 
grupa, kā arī 5.–6., 7.–9. klašu grupa 
saņēma I pakāpes diplomu, savukārt 
3. klašu grupas dejotāji tika sveikti ar 
augstākās pakāpes diplomu, nopelnot 
45,3 punktus. Visās vecuma grupās – 
1.–2., 1.–4., 5.–9. un 10.–12. klašu grupā – 
ar I pakāpi tika novērtēti arī bērnu un 
jauniešu deju kolektīva “Oļi” dejotāji. 

Dejotāju priekšnesumus vērtēja 
kompetenta žūrija, kuras sastāvā 
bija: horeogrāfe, XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Mākslinieciskās padomes locekle, 
deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas 
dārzu” virsvadītāja, skatuviskās dejas 
uzveduma “Viedvasara” horeogrāfe, 

Limbažu novada skolu jaunatnes deju 
kolektīvu virsvadītāja, tautas deju 
ansambļa “Zelta sietiņš” pedagoģe Dace 
Adviljone; horeogrāfe, XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku deju 
lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu” 
virsvadītāja, skatuviskās dejas uzveduma 
“Viedvasara” horeogrāfe, Rīgas 
Teikas vidusskolas TDK “Skabardzēni” 
mākslinieciskā vadītāja Rūta Cīrule; 
horeogrāfs, XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku deju lielkoncerta 
“Es atvēru Laimas dārzu” virsvadītājs, 
Rēzeknes Kultūras centra deju kolektīva 
“Dziga” mākslinieciskais vadītājs Ilmārs 
Drejs; horeogrāfe, Valsts izglītības 
attīstības aģentūras eksperte, Rīgas 
Mežciema pamatskolas TDK “Irbe” un 
deju kolektīva “Imanta” mākslinieciskā 
vadītāja Aija Konstante; horeogrāfe, 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku deju lielkoncerta “Es atvēru 
Laimas dārzu” virsvadītāja, Lielvārdes 
deju kolektīva “Pūpolītis” mākslinieciskā 
vadītāja Iluta Mistre.

2025. gadā no 5. līdz 13. jūlijam Rīgā 
notiks XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki, un augstvērtīgie 
rezultāti ir pierādījuši, ka ceļā uz 
svētkiem ir visi Olaines novada tautas 
deju dejotāji. Paldies deju kolektīvu 
vadītājiem un pedagogiem par ieguldīto 
darbu! Lepojamies un esam priecīgi 
un gandarīti par mūsu dejotāju 
rezultātiem! 

Pavasara brīvlaika nedēļu – no 10. līdz 
14. martam – mūsu novada pedagogi 

izmantoja, lai stiprinātu un pilnveidotu 
profesionālo pieredzi.
10. martā Olaines novada pedagogu 
metodiskā diena tika organizēta 
vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 
Olaines 2. vidusskolā un pirmsskolas 
pedagogiem pirmsskolas izglītības 
iestādē (PII) “Čiekuriņš”.
Metodiskajā dienā Olaines 2. vidusskolas 
zālē pulcējās aptuveni 100 pedagogu, 
kuriem tika dota iespēja noklausīties 
Jaunciema pamatskolas direktores 
pienākuma izpildītājas Annas Zaulas 
interesanto stāstu “Kā nepazaudēt 
katru bērnu”. Metodiskās dienas otrajā 
daļā Olaines novada pedagogi dalījās 
pieredzē ar labās prakses piemēriem, 
kas bija sagatavoti Gulbenes novada 
forumam. Tika piedāvātas piecas 
darbnīcas: “Radošā pārliecība darbībā: 
metodes un stratēģijas skolotājiem” 
(A. Sidorova); “Dažādas vides un 
resursu izmantošana mācību procesā” 
(V. Šinkarenko; L. Zvirgzdiņa); “Karjeras 
attīstības atbalsts 8.–12. klasēm” 
(S. Zabela); “Teātra māksla – spēle vai 
dzīve?” (S. Arāja-Bērziņa); “Interešu 
izglītības iesaiste mācību procesā” 
(M. Zelders).
Savukārt Izglītības un kultūras 
nodaļas vadītājs A. Joksts un izglītības 
speciāliste S. Reinsone kopā ar Olaines 
1. vidusskolas un Olaines 2. vidusskolas 
vadības komandām izvērtēja 
jaunās skolēnu vērtēšanas kārtības 
“iedzīvināšanu” šī mācību gada pirmajā 
semestrī katrā izglītības iestādē. 
Lai dalītos pieredzē par “Erasmus+” 
projekta mobilitātēs Horvātijā un 
Portugālē iegūto pieredzi, Olaines 
novada PII pedagogi un vadības 
komandas pārstāvji PII “Čiekuriņš” 
piedalījās metodiskajā dienā par tēmu 
“Vides pielāgošana bērniem ar dažādām 
vajadzībām”. Pedagogi prezentēja 
aktivitātes, kuras ieviestas un aprobētas 
savā izglītības iestādē. Par sakārtotu 
un saprotamu vidi ar savu stāstījumu 
piedalījās arī Jelgavas Iekļaujošas 
izglītības atbalsta centra psiholoģe, 
Jelgavas PII “Kamolītis” izglītības 
psiholoģe Aiga Jankevica.
Kopīgā tikšanās metodiskajās dienās 
pedagogiem bija iespēja nodibināt 
jaunus kontaktus un gūt idejas 
turpmākajam darbam, savstarpēji 
mācoties un profesionāli pilnveidojoties!

11. martā Olaines novada pedagogi 
piedalījās Gulbenes novada reģionālajā 
pedagogu profesionālās pilnveides 

forumā “Katram sava virsotne”. Lai 
veicinātu pedagogu pašrefleksiju par 
savu profesionālo izaugsmi pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanas 
kontekstā, pieredzē dalījās Olaines 
1. vidusskolas, Olaines 2. vidusskolas, 
PII “Dzērvenīte” un PII “Magonīte” 
pedagogi, kā arī bija iespēja dzirdēt 
Alūksnes, Madonas, Rēzeknes 
valstspilsētas, Balvu pedagogu pieredzes 
stāstus.  
Atvērtība, zināšanu apmaiņa un pozitīva 
gaisotne ļāva visiem smelties jaunas 
idejas un risinājumus, lai vēl labāk 
atbalstītu katra izglītojamā individuālo 
kompetenču attīstību darbā ar 
talantīgajiem izglītojamajiem, interešu 
izglītības programmu pieejamībā un 
atbilstībā viņu interesēm un spējām, 
dažādas vides un resursu izmantošanā 
mācību procesā un karjeras izglītībā.
Īpašs paldies mūsu pedagogiem par 
ieguldījumu, piedaloties labās prakses 
sesijās ar savas profesionālās pieredzes 
stāstu: PII “Magonīte” logopēdei 
N. Kirilovai, Olaines 1. vidusskolas 
pedagogiem S. Arājai-Bērziņai, 
M. Zelderam un S. Zabelai, Olaines 
2. vidusskolas pedagoģēm A. Sidorovai, 
L. Zvirgzdiņai un V. Šinkarenko, kā arī 
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
muzejpedagoģei S. Lubānei.

13. martā Olaines 1. vidusskolas 
vadības komanda uzņēma Olaines, 
Mārupes, Ķekavas un Salaspils novada 
apvienības vispārējo izglītības iestāžu 
direktoru vietniekus. Seminārā 
piedalījās arī izglītības speciālisti no 
novadu apvienības pašvaldībām. 
Pieredzes apmaiņas semināra dalībnieki 
ieklausījās bibliotekāres A. Jankavas 
stāstījumā par kustību “Kopiena lasa”, 
direktora vietnieces E. Kalnbērza un 
A. Paegle dalījās pieredzē par Olaines 
1. vidusskolas atbalstu pedagogiem 
(mācīšanās konsultants, mācīšanās 
grupas, individuālās sarunas u. c.). 
Semināra dalībnieki arī viesojās 
Olaines Vēstures un mākslas muzejā, 
bet noslēgumā Olaines 1. vidusskolas 
komanda bija sagatavojusi pedagogu 
labsajūtas veicināšanas nodarbību.
Cerams, ka šādas tikšanās, kas notiek 
novadu apvienības ietvaros, rada iespēju 
augt, mācīties citam no cita un stiprināt 
profesionālo kopienu! 

Olaines pedagogi pilnveido 
profesionālo pieredzi

#teirdarbs
Darbs Olaines novadā.
Ieskaties vakancēs www.olaine.lv



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Andris Mačāns, Olaines Sporta centrs, Olaines Sociālais dienests, Olaines novada 
pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Olainē aizvadīts 
komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis

Simto jubileju nosvinējušas 
divas novadnieces

1949. gada 25. martā no Latvijas tika deportēti 
42 125 cilvēki. Tās bija 13 248 ģimenes, 11 316 vīrieši, 

19 822 sievietes un 10 987 bērni līdz 16 gadu vecumam. Kopumā 
tika deportēti 2,2 procenti Latvijas iedzīvotāju. Daudzi no viņiem – 
sievietes, bērni un sirmgalvji – tika izvesti nežēlīgos un necilvēcīgos 
apstākļos, šķirti no ģimenēm un pakļauti smagiem dzīves un darba 
apstākļiem izsūtījumā. Šī diena mums atgādina par zaudējumiem 
un ciešanām, ko mūsu tauta piedzīvojusi, kā arī par nepieciešamību 
saglabāt piemiņu par šiem notikumiem un visām dzīvībām, kas tika 
pakļautas deportācijai un tās sekām.
…pieminot un atceroties ikvienu uz Sibīriju aizvesto, turpceļā un 
tālumā palikušo, ik vienu, kuri atgriezās…

Paldies par pasākumu Olaines Vēstures un mākslas muzejam, 
Olaines pilsētas politiski represēto personu klubam “Atbalss”, 
Olaines NVO apvienībai, Olaines 1. vidusskolai un Olaines Kultūras 
centram! 

Savu simto jubileju 20. martā 
svinēja novadniece 

Antoņina Karlova. Apsveikt 
jubilāri dižajā jubilejā klātienē 
devās Olaines Sociālā dienesta 
vadītāja Anda Liepiņa un 
sociālais darbinieks Igors 
Samuiļenko, kuri nodeva 
jubilārei arī sveicienus no 
pašvaldības domes vadības – 
ziedus, Olaines svētku kūku un 
200 eiro veselības saglabāšanai 
un uzlabošanai, kā to paredz 
Olaines novada saistošie 
noteikumi.  
 
Antoņina Karlova ir dzimusi 
1925. gada 20. martā Krievijā. 
Ļoti agri palika bez vecākiem, 
no 13 gadu vecuma viņu 
audzināja tante. Kad sākās 
karš, Antoņinai bija 16 gadi, 
laiks bija ļoti smags, nebija, ko 
ēst, un nācās rakt ierakumus. 
Pēc kara 1950. gadā Antoņina 
aprecējās. Atbrauca uz Latviju, 
un 1951. gadā piedzima pirmā 
meita, bet 1957. gadā – otrā 
meita. Dzīvoja Jaunolainē, 
pēc tam pārbrauca uz Olaini. 
Antoņina Karlova ilgi strādāja 
fabrikā “Uzvara”, strādāja 

arī kafejnīcā, bet vēlāk kopā 
ar vīru – Olaines plastmasu 
rūpnīcā. Antoņinai Karlovai ir 
divas meitas, pieci mazbērni, 
divpadsmit mazmazbērni un trīs 
mazmazmazbērni. Vīrs nomira 
pirms divdesmit gadiem.

Lepojamies ar vēl vienu 
dižo jubilāri novadnieci, kas 
savu simto jubileju svinēja 
22. martā, – Ņinu Djakonovu! 

Lai mūsu visu sirsnīgie vēlējumi 
un ikviena sveicēja smaids 
stiprina kundzes! Sveicot lielajā 
dzīves jubilejā, vēlam stipru 
veselību, gaišas dienas un tuvo 
cilvēku mīlestību! 
Daudz laimes! 

Sirsnīgi sveicam martā
dzimušos novada jubilārus! 

Pavasari matos pinam,
Pirmos sniegpulksteņus šķinam,
Saules staros veramies,
Jokojam un smejamies.

2025. gada februārī laulību 
noslēguši 4 pāri, savukārt zelta 
kāzu jubileju atzīmēja 1 ģimene.

Ilgu mūžu nodzīvot,
Gredzentiņus valkājot,
Laimes mātei nepagurt,
Jūsu laimi sargājot.

Sirsnīgi sveicam!

2025. gada februārī piedzimuši 
4 puisīši un 6 meitenītes.

Tik daudz tev visa vēl priekšā,
Jo vēl tikai ir sācies tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdz’!

Sveicam jaunos vecākus!

2024. gada februārī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Koščevojs Igors – 25.05.1957.
Makarovs Aleksandrs – 08.10.1939.
Jankavs Jānis – 13.10.1937.
Jasjukevičs Anatolijs – 02.01.1950.
Romanovs Genadijs – 17.11.1955.
Kaptjugs Anatolijs  – 07.04.1938.
Sevčūna Albīna – 24.05.1942.
Sokolova Zoja – 06.05.1945.
Jegoršins Vladimirs – 03.08.1953.
Sokolovs Dmitrijs – 07.11.1956.
Kostakova Tatjana – 12.10.1958.
Romaņenko Antoņina – 19.11.1937.
Kačetkova Anna – 27.03.1950.
Zeņkova Neļa – 08.11.1949.
Trojeglazovs Aleksandrs – 
03.04.1957.
Tukišs Alberts – 07.04.1936.
Boldina Helēna – 12.11.1936.
Zanders Edvīns – 06.10.1949.
Kolosovs Nikolajs – 01.08.1951.
Liepiņš Aivars – 22.12.1968.

Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

26. marta Olaines novada 
pašvaldības domes 

sēdē par Olaines Vēstures un 
mākslas muzeja direktoru, 
sākot ar 2025. gada 27. martu, 
iecelts Māris Ribickis. Konkursa 
atlases process noritēja 
divās kārtās, kurās konkursa 
komisija izvērtēja pretendentu 
iesniegtos dokumentus 
un interviju rezultātus. Par 
atbilstošāko kandidātu atzīts 
Māris Ribickis.

Māris Ribickis ir vēstures 
speciālists, kas specializējies 
tieši Latvijas vēstures jomā. 
Viņam ir liela pieredze 
pasākumu organizēšanā un 
vadīšanā, tūrisma produktu 
izstrādē un jau 17 gadu ilga 
darba pieredze muzeja darbā. 

Absolvējis Latvijas Kultūras 
akadēmiju, iegūstot muzeju 
zinātniski pētnieciskā darba 
un muzeju komunikācijas 
speciālista kvalifikāciju, ieguvis 
bakalaura grādu Latvijas 

vēstures programmā Latvijas 
Universitātē.
Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja attīstības vīziju Māris 
Ribickis ieskicē visai skaidri un 
ambiciozi: “Muzejam kopumā 
ir jākļūst pieejamākam. 
Nepieciešamas ekskursijas, 
pasākumi un nodarbības 
ārpus muzeja telpām. Viens 
no prioritārajiem uzdevumiem 
būs izveidot ekspozīciju 
Jaunolainē “Zeifertos”, jo 
esošajā ekspozīcijā ir par maz 
vietas, lai parādītu un izstāstītu 
senā Olaines ciema un senā 
tirdzniecības un pasta ceļa 
vēsturi.”
Māris Ribickis iecerējis 
vairāk akcentēt muzeja 
pamatvērtības un galvenos 
pētniecības virzienus, kā arī 

izstrādāt konkurētspējīgas 
muzejpedagoģiskās 
programmas, lai piesaistītu 
ne tikai vietējo iedzīvotāju 
interesi, bet arī viesus no citiem 
novadiem. 
“2025. gada novembrī Olaines 
Vēstures un mākslas muzejam 
apritēs 30 gadi. Šis ir laiks, kad 
atskatīsimies uz padarīto, lai 
gūtu iedvesmu jaunām idejām 
un darbiem. Svinēsim kopā, 
jo muzejs nav tikai telpas un 
priekšmeti, muzejs apkopo 
sevī sabiedrību, notikumus un 
vērtības,” saka jaunais muzeja 
direktors.

Novēlam izturību, radošu garu 
un neizsīkstošu gandarījumu, 
jaunos amata pienākumus 
uzsākot! 

Apstiprina Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja direktoru


